
CADERNO 10  1seGUNDa-feira, 30 de dezembro de 2013Caderno 10 seGUNDa-feira, 30 DE DEzEmbRO DE 2013

extrato 1° termo aDitivo ao CoNtrato Nº 
011/2013

Número De PUbliCação: 633165
extrato 1° termo aditivo ao Contrato nº 011/2013 // 
Partes: TJ/PA e Empresa Assiste multimarcas LTDA - EPP // 
CNPJ nº 06.336.443/0001-34 // modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico 069/TJPA/2012 // Objeto: Contratação de 
pessoas jurídicas especializadas na prestação de serviços 
de assistência técnica, de socorro mecânico, lavagem 
e manutenção preventiva e corretiva de veículos, com 
fornecimento de peças de reposição para atender os veículos 
oficiais que compõem e aqueles que venham a compor a 
frota oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Pará // Valor 
original do Contrato: R$-941.557,00 // Objeto do aditamento: 
acréscimo quantitativo do valor contratado em 25% // 
Valor do aditivo: R$-235.389,25 // Dotação orçamentária: 
- Programa de Trabalho: 0212212974654; Natureza de 
Despesa: 339030/339039; Fonte de Recursos: 118 // Data da 
assinatura: 27/12/2013 // Responsável pela assinatura: Igor 
Abrahão Abdon - Secretário de Administração // Ordenadora 
Responsável: Mariléa Ferreira Sanches.

sUPrimeNto De fUNDo
Número De PUbliCação: 630715

Portaria: 1379/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
matricula   
LUIS FERNANDO BITTENCOURT DOS SANTOS  ASSESSOR 
ESPECIAL II     500000472   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
01122129745340000    0101000000          339030              
500,00
01122129745340000    0101000000          339036              
500,00
01122129745340000    0101000000          339039              
3.000,00
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

Diária
Número De PUbliCação: 630716

Portaria: 1377/2013
Objetivo: Acompanhar a execução dos serviços necessários à 
instalação do posto avançado desta Corte
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
mARAbA/PA - brasil<br
Servidor(es): 
500000472/LUIS FERNANDO BITTENCOURT DOS SANTOS 
(ASSESSOR ESPECIAL II) / 4.5 diárias (Completa) / de 
09/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

Diária
Número De PUbliCação: 630725

Portaria: 1361/2013
Objetivo: Participarem da Reunião que versará sobre a 
realização do CONINTER em Belém
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
500000602/ANA CAROLINA CORREA OLIMPIO SILVA (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/09/2013 a 
06/09/2013
500000564/ARNOBIO DE NAZARE N. FRANCO JUNIOR 
(ASSISTENTE TÉCNICO I) / 2.5 diárias (Completa) / de 
04/09/2013 a 06/09/2013<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

Diária
Número De PUbliCação: 630726

Portaria: 1341/2013
Objetivo: Acompanharem o Conselheiro Presidente desta Corte 
de Contas em Diligência
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
mARAbÁ/PA - brasil<br
Servidor(es): 
900000027/MAGNO TRINDADE REIS (900000027) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 01/09/2013 a 05/09/2013
900000035/MAIQUEL DA SILVEIRA RODRIGUES (900000035) / 
5.0 diárias (Completa) / de 01/09/2013 a 05/09/2013<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

Número De PUbliCação: 633005
ProCUraDoria Geral De CoNtas

relação De Portarias exPeDiDas
exerCÍCio De 2013

Nº Data referÊNCia

001/2013 07/01/2013 Nom. servidor

002/2013 07/01/2013 Nom. servidor

003/2013 07/01/2013 Nom. servidor

004/2013 07/01/2013 Nom. servidor

005/2013 07/01/2013 Nom. servidor

006/2013 07/01/2013 Desig. servidor

007/2013 07/01/2013 Revog. Portaria

008/2013 07/01/2013 Revog. Portaria

009/2013 07/01/2013 Revog. Portaria

010/2013 08/01/2013 Prorrog. licença

011/2013 10/01/2013 Conces. férias

012/2013 11/01/2013 Conces. licença

013/2013 11/01/2013 Reaj. benef. prev.

014/2013 14/01/2013 Conces. licença

015/2013 17/01/2013 Prog. quotas orçam.

016/2013 17/01/2013 Autoriz. lançam. Folha

017/2013 17/01/2013 Conces. férias

018/2013 17/01/2013 Conces. férias

019/2013 17/01/2013 Conces. férias

020/2013 17/01/2013 Conces. licença

021/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

022/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

023/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

024/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

025/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

026/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

027/2013 17/01/2013 Conv. pecúnia

028/2013 21/01/2013 Interrup. férias

029/2013 23/01/2013 Interrup. férias

030/2013 24/01/2013 Conces. licença

031/2013 1º/02/2013 Susp. férias

032/2013 1º/02/2013 Reaj. aux.-transporte

033/2013 1º/02/2013 Reaj. aux.-saúde

034/2013 04/02/2013 Interrup. licença

035/2013 04/02/2013 Desig. membro


